
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: DR. MAGG. ARMANDO GIUNTOLI 
 

Registro  Generale n. ____543___del__10/04/14_________________ 
 

Registro  Settore  n. 82 del 04/04/2014 
 

OGGETTO:. Impegno spesa consultazione banca dati Infocamere – anno 2014 

      (  )  LIQUIDAZIONE                                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile settore 
__________________ 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  dal 
_10/04/14_________ 
  
                                                                                                                                              Il  Messo Comunale 

                                                                                                                                      ___________________  
 
 

               IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE                   
Dr. Magg. Armando Giuntoli     

 
                

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
Premesso che: 



• tra i compiti d’istituto   delle attività commerciali        
ul territorio; 

• 
• ica  se  non effettuata al legale rappresentante della ditta o        

ne a ruolo con grave 

• 

 
Visto i
ervizio aco  che  prevede per l’anno 2014 il canone base fascia A1  

camere Telemaco; 

nicipale; 

 canoni ed abbonamenti e        
n quelle che consentono  il   

- l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 
ovvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2014; 

- 
- 

 

- di  approvare  per  i  motivi  in pre ati il preventivo della Infocamere S.C.p.a. 
Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio per azioni – P.IVA 

- 

del C.do di P.M. vi  è  il  controllo
presenti s

• per gli illeciti amministrativi, ed anche quelli redatti per infrazioni al C.d.S, elevati        a ditte 
e società è prevista la notifica  del  S.P.V. al  legale  rappresentante della stessa, pena 
l’annullamento dell’atto; 
detti dati sono rilevabili dalla banca dati della Camera del commercio; 
la procedura  di  notif
società risulta inefficace per cui non è possibile procedere alla iscrizio
perdita da parte dell’Ente; 
si avvale  dell’abbonamento  alla banca  dati della Camera di Commercio anche        
l’Ufficio  Gare e Contratti  dell’Ente  per verificare  eventuali  autocertificazioni di ditte 
partecipanti a gare d’appalto. 

l  nuovo  contratto  per  l’accesso  alla banca dati della Camera di Commercio per  il  
  a mezzo Infocamere  Telems

di € 1.110,00 escluso iva; 
 
Ravvisata la  necessità e  l’urgenza di  provvedere  al  collegamento alla banca dati  della Camera 

i Commercio a mezzo Infod
 
Considerato che il citato servizio viene assicurato  in tempo  reale risultando quindi un valido 
trumento per i compiti d’istituto della Polizia Mus

 
Ritenuto opportuno provvedere in merito, per il servizio di cui trattasi; 
 
 Visto che la cifra và versata in unica soluzione poiché trattasi di

on  è frazionabile per dodicesimi, rientrando tali tipologie di spese in
funzionamento   dei  servizi  e  la  continuazione  della  normale, ordinaria  attività, è  possibile  
impegnare  la  spesa  superando  il  vincolo di cui all’art. 163 D. lgs. n. 267/2000; 
 
Visto:  

l’esercizio pr
- l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 n. 102, 

che  prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa 
ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
messa specific

02313821007 con sede i Roma alla Via Morgagni n. 13 che prevede il collegamento  alla  
Banca  Dati della Camera del Commercio a mezzo Internet al costo di € 1.354,2 di cui euro 
244,2 di IVA al 22% quale canone per il 2014; 
di impegnare la spesa di  € 1.354,2  sul  cod. 1030103 (Cap. 519/30) Bilancio  2014,  e  
liquidare   la  somma  a  presentazione   fattura   mediante  conto  corrente dedicato IBAN 
IT55J0103012186000001154875; 

- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016, prevedendo, stante i tempi necessari per 
la liquidazione mensile, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2014. 



- 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dr. Magg. Armando Giuntoli 

 
 
 

                                                        
  

trasmettere la presente determinazione al settore di Segreteria. 
 
 

  


